«Утверждаю»
П едатель Комиссии

А.Е. Фомина

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
лицейN2 486 ВыборгскогорайонаСанкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссиипо противодействиюкоррупции

от 04.06.2024 г.
«По итогам 1 полугодия2024 года»

Х21

Присутствовали:члены комиссии по противодействиюкоррупции в количестве 6 человек.

Председателькомиссии: Фомина А.Е.
СекретарьКомиссии:КулыгинаЛ. Э.
Члены комиссии: КультгинаЛ.Э., ПрудниковаЕ.Г., ЦветковА.Д., СинельниковаС.В.
ШабельнаяС.В.

Повестка дня:

1. Об исполнении Планамероприятийпо противодействиюкоррупции в ГБОУ N2 486 на
2023-2027 гг. в первомполугодии 2023 года;

(Фомина А.Е.)

Запланированныена 1 полугодии 2024 годамероприятиявьшолнены. Отчето реализации
планазаслушандиректоромГБОУ лицея 486 ВасильевойЮ. В.
Решение: СчитатьПланмероприятийпо противодействиюкоррупции в 1 полугодии 2024
года выполненным.
Голосовали«за» - 6 человек, «против»- нет, «воздержались»- нет.

2. О результатах тестирования сотрудников на знание законодательства в сфере
противодействиякоррупции

(Прудникова Е. Г.)

Тестированиесотрудников ГБОУ N2 486 на знание законодательства о противодействии
коррупциипроведено26.03.2024 г. В тестированииучаствовало 1 17 человек, что составляется
79% всех сотрудниковучреждения.78 сотрудниковучреждениядали верныеответы на 100 %
вопросов, 22 работникаучрежденияответили вернона 90% вопросов, 14 сотрудниковдали 80

% верных ответов, З человека верно ответили на 70% вопросов. В ходе анализа бланков
тестирования выявлены вопросы, вызвавшие наибольшеезатруднение. Данныевопросы
запланированык рассмотрениюна обучающихмероприятияхв ГБОУ N2 486.

Решение:Признатьтестированиесостоявшимся.
Голосовали «за» - 6 человек, «против>>

- нет, «воздержались»- нет.

З. Об осуществлении контроля за соблюдениемтребованийзаконодательства при
осуществлениизакупоктоваров, работ, услуг для обеспечениянужд учреждения

(Фомина А.Е.)

Организациязакупоктоваров, работ,услугдля обеспечениянуждучрежденияпроводитсяв
соответствии с Федеральнымзаконом от 5 апреля2013 года Ј\Г244-ФЗ «О контрактной
системе в сферезакупоктоваров, работ,услуг для обеспечениягосударственныхи
муниципальных нужд»
Решение:нарушенийв организациизакупоктоваров, работ,услуг для обеспечениянужд

учрежденияне выявлено.
Голосовали«за» - 6 человек, «против»

- нет, «воздержались»- нет.

4. Об итогах рассмотренияобращенийграждани организщий, содержащихсведения о

коррупциив ГБОУ N9 486
(Фомина А.Е.)

Обращенийза рассматриваемыйпериодне поступало.
Решение:Принятьк сведению.
Голосовали«за» - 6 человек, «против»

- нет, «воздержались»
- нет.

5. О контролеза предоставлениемплатных услуг и расходованиемденежных средств,
полученных учреждениемот оказания платных услуг

(Цветков А.Д.)
Платныеуслуги предоставляютсяв соответствии с действующимзаконодательством,

нарушенийне выявлено. Доходыот оказания платных услуг распределяютсяв соответствии
с нормативнымидокументами.
Решение:нарушенийпри оказании платных услуг и расходованиюденежных средств,
полученныхот оказания платных услуг, не выявлено.

Голосовали«за» - 6 человек, «против»
- нет, «воздержались»

- нет.

6. Об итогах проведенияобучающихмероприятийв ГБОУ N2 486

(Фомина А.Е.)

26.03.2024г. в ГБОУ N2 486 проведенсеминар с работникамиучрежденияна тему:
«Противодействиекоррупции в образовании».В семинарев качестве докладчика выступала
А.Е. Фомина, ответственное лицо за профилактикукоррупционных и иных правонарушений.
На семинареприсутствовало117 работниковучреждения, что составляет 79 % от общего
количестваработниковлицея.

СекретарьКомиссии Л.Э. Кулыгина